
令和７年５月 

 

学 校 長 様 

 

神戸市立小磯記念美術館 

 

団体鑑賞に伴う六甲ライナー運賃割引制度の廃止について 

（お知らせ） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

これまで神戸市立小磯記念美術館では、より多くの学校にご利用いただける

ように、神戸新交通株式会社のご協力のもと、団体鑑賞学校を対象に、六甲ライ

ナーの運賃について、通常の団体割引（小学生 25 名以上 20％off、100 名以上

30％off 等）に上乗せして独自の割引制度（一律 40％off）を実施してまいりまし

た。 

しかし、今年度監査等の指摘により、コンプライアンスの観点から所属での現

金取扱等について廃止することとなり、それに伴って、これまで小磯記念美術館

独自で行ってきた団体鑑賞学校に対する六甲ライナー運賃の割引制度を令和 6

年度をもって廃止することとなりました。 

令和 7 年度からは、六甲ライナーの運賃につきましては、通常の団体割引を

ご利用いただくことになります。詳細につきましては、神戸新交通㈱のホームペ

ージをご覧ください。 

このたびの制度廃止につきましては、大変心苦しいところではございますが、

今後も団体鑑賞の受け入れは継続して実施してまいります。学校園の皆様のご

来館を心よりお待ち申し上げておりますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

○神戸新交通株式会社 団体券のご案内 

https://www.knt-liner.co.jp/ticket/group/ 

 

 

問い合わせ先：神戸市立小磯記念美術館 

       電 話 ０７８－８５７－５８８０   

       担当者 岩本、高田、大西       

https://www.knt-liner.co.jp/ticket/group/

